
Comune di Siena
  DIREZIONE GENERALE APICALE STRATEGICA E DI 
COORDINAMENTO
   UFFICIO PALIO  

ATTO DIRIGENZIALE N° 1631 DEL29/06/2021

OGGETTO: SERVIZIO DI AMBULANZA VETERINARIA – MODIFICA IMPEGNO (CIG: 
80704688DF)

TIPO ATTO: Atti e Provvedimenti Amministrativi Diversi



OGGETTO: Servizio di ambulanza veterinaria – Modifica impegno (CIG: 80704688DF).

IL RESPONSABILE DI P.O.

Premesso che:
– l'art. 3 co. 4 del d.lgs. 118/2011, al fine di dare attuazione al principio contabile generale 

della  competenza  finanziaria,  disciplina  il  riaccertamento  dei  residui  attivi  e  passivi 
verificando, ai fini del rendiconto, le ragioni del loro mantenimento;

– tale riaccertamento è stato effettuato con decorrenza 28 febbraio u.s.;

Richiamata  la  determinazione  dirigenziale  n.  2171  del  28.10.2019  con  la  quale  si  affidava  il 
servizio  di  ambulanza  veterinaria  in  occasione  delle  fasi  del  palio  e  durante  le  attività  di 
addestramento e allenamento dei cavalli da Palio per un periodo di dieci anni (2020-2029) al Dott. 
Raffaello Ciampoli;

Dato  atto  che  per  la  ritardata  fatturazione,  da  parte  del  fornitore,  del  servizio  di  ambulanza 
veterinaria prestato nell'anno 2020 occorre impegnare  nuovamente le risorse al cap. 7011037 
“Protocollo  equino  e  Palio  –  Assistenza  sanitaria”  del  bilancio  2021  necessarie  per  un  totale 
complessivo pari ad € 2.239,92;

Ritenuto di provvedere in merito;

Dato  atto  che  il  responsabile  unico  del  procedimento  (RUP)  è  il  dottor  Guido  Collodel, 
Responsabile dell'Ufficio Palio;

Acquisito il visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 151 d.lgs. n. 267/2000;

Visti:
– il  Regolamento per l’ordinamento degli  uffici  e dei servizi,  approvato con deliberazione 

della Giunta Comunale n. 1760/97;
– il d.lgs.n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;
– il  Regolamento  di  contabilità  del  Comune  di  Siena  approvato  con  deliberazione  del 

Consiglio Comunale n. 117 del 29.7.2019;
– la determinazione dirigenziale n. 624/2021 avente ad oggetto il conferimento dell'incarico di 

P.O. denominata "Servizi Informatici, processi e digitalizzazione"; 
– la  disposizione  del  Segretario  Generale  n.  366/2019  per  la  “Delega  delle  funzioni  di 

Responsabile dell'Ufficio Palio”; 



D E T E R M I N A

1. di impegnare, per quanto in premessa esposto, la somma di € 2.239,92 relativa al servizio di 
ambulanza veterinaria prestato dal Dott. Raffaello Ciampoli nell'anno 2020, al cap. 07011037 
“Protocollo equino e Palio – Assistenza sanitaria” dell'esercizio 2021 come segue:

Transazione Elementare
CUP Capitolo Vincolo

Esigibilità

Missione Programma
5° Liv. Piano 
Finanziario

2021 2022 2023

07 01 U.1.03.02.18.999  7011037 € 2.239,92

2. di provvedere al pagamento del corrispettivo, dietro presentazione di apposita fattura, vistata 
dal  competente ufficio, previe le verifiche d’uso, mediante provvedimento dirigenziale o di  
P.O.;

3. di inviare il presente atto al Servizio Gestione Bilancio per gli adempimenti di competenza.

 

Responsabile di P.O.
  GUIDO COLLODEL / ArubaPEC S.p.A.

   

       

   
   



Comune di Siena

ATTO DIRIGENZIALE N° 1631 del  29/06/2021 

OGGETTO: SERVIZIO DI AMBULANZA VETERINARIA – MODIFICA IMPEGNO (CIG: 80704688DF) 

ESITO VISTO: POSITIVO

MOTIVAZIONE:  

DATA ESECUTIVITA': 30/06/2021 
 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA:
                          

RIEPILOGO  CONTABILE

Anno Tipo Nr. Imp Nr. Sub Cofog N. Capitolo Importo Esercizio C.I.G.

2021 U 2521  047 7011037 2239,92 2021 80704688DF

Osservazioni:
   

 Siena, 30/06/2021 

IL RESPONSABILE
 DEI SERVIZI FINANZIARI

Dirigente
Donati Luca / ArubaPEC S.p.A.


